SEGUNDA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 201012
Diário OficialExecutivo  4

R E S O L V E:
Art. 1º. Tornar sem efeito a Portaria nº 423, de 08 de setembro
de 2010, publicada no Diário Oficial do Estado do Pará Nº
31752, de 14 de setembro de 2010.
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 16 de setembro de 2010
JORGE ALBERTO GAZEL YARED
Diretor Geral

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 157845

PORTARIA: 441/2010-DG
Objetivo: Para acompanhar e fiscalizar a execução do Convênio
entre a Secretaria de Estado de Segurança Pública e a
Prefeitura Municipal de Mocajuba.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº
419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Mocajuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32285841/Dania Maria da Costa Pantoja (Assistente Jurídico) /
3.5 diárias (Completa) / de 23/08/2010 a 26/08/2010<br
Ordenador: JOSÉ FERREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 157821

PORTARIA: 440/2010-DG
Objetivo: Para acompanhar e fiscalizar a execução do Convênio
entre a Secretaria de Estado de Segurança Pública e a
Prefeitura Municipal de Mocajuba.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº
419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Mocajuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
52810751/Elson Luiz Brito da Silva (Diretor/DRS) / 4.0 diárias
(Alimentação) / de 23/08/2010 a 26/08/2010
52810751/Elson Luiz Brito da Silva (Diretor/DRS) / 3.0 diárias
(Pousada) / de 23/08/2010 a 26/08/2010<br
Ordenador: JOSÉ FERREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 157801

PORTARIA: 439/2010-DG
Objetivo: Para acompanhar o representante do Sr. Secretário
de Segurança Pública em inauguração da Delegacia do
município.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº
419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tomé-Açú/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51684141/Pedro Costa Filho (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 18/08/2010 a 18/08/2010<br
Ordenador: JOSÉ FERREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 157783

PORTARIA: 438/2010-DG
Objetivo: Para acompanhar o representante do Sr. Secretário
de Segurança Pública na inauguração da Delegacia de Polícia do
município.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº
419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TOMÉ-Açú/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58081201/Ophir Duarte Mufarrej (CAP/PM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 18/08/2010 a 18/08/2010<br
Ordenador: JOSÉ FERREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 157769

PORTARIA: 436/2010-DG
Objetivo: Participar do Curso Nacional de Multiplicador de
Polícia Comunitária no município.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº
419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es):
50918532/Maria Arlete de Castro (Coordenadora) / 0.5 diárias
(Completa) / de 18/08/2010 a 18/08/2010<br
Ordenador: JOSÉ FERREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 157749

PORTARIA: 432/2010-DG
Objetivo: Iniciar ações do Programa Segurança Cidadã.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº

419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51976191/Gilberto Pacheco Barbosa (Sub-Ten/PM) / 4.0 diárias
(Alimentação) / de 13/08/2010 a 16/08/2010
51976191/Gilberto Pacheco Barbosa (Sub-Ten/PM) / 3.0 diárias
(Pousada) / de 13/08/2010 a 16/08/2010<br
Ordenador: JOSÉ FERREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 157762

PORTARIA: 433/2010-DG
Objetivo: Iniciar ações do Programa Segurança cidadã.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº
419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57873601/Roalde Gualberto Neves Ribeiro Filho (CB/PM-
Motorista) / 4.0 diárias (Alimentação) / de 13/08/2010 a
16/08/2010
57873601/Roalde Gualberto Neves Ribeiro Filho (CB/
PM-Motorista) / 3.0 diárias (Pousada) / de 13/08/2010 a
16/08/2010<br
Ordenador: JOSÉ FERREIRA SALES

PORTARIA Nº 087/2010-GAB/SEC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 157687
PORTARIA Nº 087/2010-GAB/SEC

DE 31 DE AGOSTO DE 2010
Onde se lê: Determinar o prazo de 30 (trinta) dias para
conclusão do PAD.
Leia-se: Determinar o prazo de 60 (sessenta) dias para a
conclusão do PAD.
Publicado no D. O. E. Nº 31.752 de 15.09.2010.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 158089

PORTARIA: 461/2010-DG
Objetivo: Para execução de serviço de instalação de
repetidoras, estações fixas, reprogramação de rádio,
manutenção preventiva e corretiva, nos municípios.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº
419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil
Curuçá/PA - Brasil
Igarapé-Açú/PA - Brasil
Inhangapí/PA - Brasil
Magalhães Barata/PA - Brasil
Maracanã/PA - Brasil
Marapanim/PA - Brasil
São Francisco do Pará/PA - Brasil
Terra Alta/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57924951/Edicarlos Pereira da Silva (CB/PM) / 6.0 diárias
(Alimentação) / de 02/09/2010 a 07/09/2010
57924951/Edicarlos Pereira da Silva (CB/PM) / 5.0 diárias
(Pousada) / de 02/09/2010 a 07/09/2010<br
Ordenador: JOSÉ FERREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 158078

PORTARIA: 460/2010-DG
Objetivo: Para execução de serviço de instalação de
repetidoras, estações fixas, reprogramação de rádio,
manutenção preventiva e corretiva, nos municípios.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº
419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil
Curuçá/PA - Brasil
Igarapé-Açú/PA - Brasil
Inhangapí/PA - Brasil
Magalhães Barata/PA - Brasil
Maracanã/PA - Brasil
Marapanim/PA - Brasil
São Francisco do Pará/PA - Brasil
Terra Alta/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54262511/Mauro Joaquim Cravo Barbosa (CB/BM) / 6.0 diárias
(Alimentação) / de 02/09/2010 a 07/09/2010
54262511/Mauro Joaquim Cravo Barbosa (CB/BM) / 5.0 diárias
(Pousada) / de 02/09/2010 a 07/09/2010<br
Ordenador: JOSÉ FERREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 157896

PORTARIA: 442/2010-DG
Objetivo: Fazer a condução veicular de técnicos da DRS/SSP.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº
419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Mocajuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
504847811/Antonio Carlos Freita Lima (CB/PM-Motorista) / 3.0

diárias (Pousada) / de 23/08/2010 a 26/08/2010
504847811/Antonio Carlos Freitas Lima (CB/PM-Motorista) /
4.0 diárias (Alimentação) / de 23/08/2010 a 26/08/2010<br
Ordenador: JOSÉ FERREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 157918

PORTARIA: 450/2010-DG
Objetivo: Realização de serviços de levantamento de
inteligência.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº
419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil
Anapú/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55850401/Frank Roberto Lima Matos (CB/PM) / 8.0 diárias
(Alimentação) / de 04/09/2010 a 11/09/2010
55850401/Frank Roberto Lima Matos (CB/PM) / 7.0 diárias
(Pousada) / de 04/09/2010 a 11/09/2010<br
Ordenador: JOSÉ FERREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 157911

PORTARIA: 449/2010-DG
Objetivo: Realizarção de serviços de levantamento de
inteligência.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº
419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil
Anapú/PA - Brasil<br
Servidor(es):
13091/Waldecy da Luz Correa (SGT/PM) / 8.0 diárias
(Alimentação) / de 04/09/2010 a 11/09/2010
13091/Waldecy da Luz Correa (SGT/PM) / 7.0 diárias (Pousada)
/ de 04/09/2010 a 11/09/2010<br
Ordenador: JOSÉ FERREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 157905

PORTARIA: 444/2010-DG
Objetivo: Para apresentar proposta de Reformulação do Plano
de Trabalho do Convênio nº 279/2008-SENASP/MJ.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº
419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
56739411/Carlos Eduardo Bilóia da Silva (CAP/PM) / 3.0 diárias
(Alimentação) / de 18/08/2010 a 20/08/2010
56739411/Carlos Eduardo Bilóia da Silva (CAP/PM) / 2.0 diárias
(Pousada) / de 18/08/2010 a 20/08/2010<br
Ordenador: JOSÉ FERREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 157923

PORTARIA: 452/2010-DG
Objetivo: A serviço da DRS/SSP.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº
419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es):
504847811/Antonio Carlos Freitas Lima (CB/PM-Motorista) /
1.0 diárias (Alimentação) / de 25/08/2010 a 25/08/2010<br
Ordenador: JOSÉ FERREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 157952

PORTARIA: 453/2010-DG
Objetivo: A serviço da DRS.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº
419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es):
50461571/Wellington Feitosa Mesquita (CB/PM-Motorista) / 1.0
diárias (Alimentação) / de 25/08/2010 a 25/08/2010<br
Ordenador: JOSÉ FERREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 158029

PORTARIA: 459/2010-DG
Objetivo: Para execução de serviço de instalação de
repetidoras, estações fixas, reprogramação de rádio,
manutenção preventiva e corretiva, nos municípios.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº
419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil
Curuçá/PA - Brasil
Igarapé-Açú/PA - Brasil
Inhangapí/PA - Brasil
Magalhães Barata/PA - Brasil
Maracanã/PA - Brasil
Marapanim/PA - Brasil